

2019-02-11

TJÄNSTESKRIVELSE  
FRN 2019/21

Fritidsnämnden

## Miljöstyrning vid drift-, anläggnings- och investeringsstöd

Motion den 17 december 2018 av Sidney Holm, Lisskulla Zayane, mfl (MP)

### Förslag till beslut

Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar redovisningen om att investeringsprojekt som minskar negativ miljöpåverkan redan prioriteras enligt riktlinjer för föreningsstöd för föreningars anläggningar och förklarar med den noteringen motionen färdigbehandlad i denna del.

### Sammanfattning av ärendet

I motionen föreslås kommunen att undersöka hur en miljöstyrning kan utformas och tillämpas för föreningslivets anläggningar.

Bedömningen är att motionens intention beaktas via riktlinjerna för fritidsnämndens föreningsstöd om investeringsbidrag för föreningars anläggningar. Investeringsprojekt som prioriteras är bland annat projekt som minskar negativ miljöpåverkan.

Förslagen i motionen bereds även av kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott (KSSU). Därefter ska motionen beredas i kommunstyrelsen.

### Förslagen i motionen

I motionen föreslås att kommunen undersöker hur en miljöstyrning vid stöd för drift, anläggning och investering i kommunens samt föreningslivets anläggningar kan utformas och börjar tillämpa denna i kommunens stöd till föreningslivet.

### Enhetens utredning och bedömning

Fritidsnämnden införde år 2018 ett investeringsbidrag för föreningar med egna anläggningar. Syftet med investeringsbidraget är att utjämna skillnaderna i förutsättningarna mellan de föreningar som har verksamhet i kommunalt finansierade anläggningar och de föreningar som har verksamhet i egna anläggningar. Investeringsbidraget ska underlätta för föreningar att renovera eller göra ny-, till- eller ombyggnad av egen anläggning samt även underhållsarbeten. Vid bedömning och fördelning av ekonomiskt bidrag prioriteras projekt utifrån en rad olika punkter som bland annat främjar jämställdhet mellan könen, ökar tillgänglighet för personer med



funktionsnedsättning, minskar negativ miljöpåverkan, främjar säkerhet och trygghet, bidrar till ökad folkhälsa och stimulerar till fysisk aktivitet.

Kultur- och fritidsenhetens bedömning är att förslaget i motionen uppfylls i riktlinjerna för investeringsprojekt i och med att projekt som minskar negativ miljöpåverkan är prioriterade.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslag till beslut föranleder inga ekonomiska konsekvenser.

### **Konsekvenser för barn**

Förslag till beslut föranleder inga konsekvenser för barn.

### **Handlingar i ärendet**

1. Motion

Cortina Lange  
Enhetschef  
Kultur- och fritidsenheten

Elin Brandefalk  
Utvecklingsledare  
Kultur- och fritidsenheten